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I forbindelse med behandlingen af (L 41) Forslag til Lov om ændring af 
lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) (Forkortelse af perioden 
med statens voksenuddannelsesstøtte på videregående niveau, afskaffelse 
af beregningsperioden på 5 år for gentagen ret til statens voksenuddan-
nelsesstøtte på videregående niveau, nedsættelse af støttesatsen på både 
alment og videregående niveau m.v.) har Folketingets Uddannelsesudvalg 
i brev af 2. december 2010 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 35:
”Ministerens kommentarer udbedes til henvendelsen af 24/11-10 fra 
Region Nordjylland m.fl. især fsva bemærkningerne vedr. L 41.”

Svar:
Jeg har for nylig modtaget henvendelser fra Lauge Larsen, borgmester i 
Morsø Kommune, og borgmester Lene Kjeldgaard Jensen, borgmester i 
Thisted Kommune, som drejer sig om de samme emner, som Region 
Nordjylland har fokus på i henvendelsen af 24. november 2010. Jeg ved-
lægger derfor en kopi af mit svar til de to borgmestre.

For så vidt angår Region Nordjyllands bemærkninger til L 41 kan jeg 
indledningsvis oplyse, at nedsættelsen af det mulige antal uger med SVU 
til uddannelse på alment niveau fra 80 til 40 skete i forbindelse med L 
223, som blev vedtaget den 16. juni 2010. Med L 41 sker der en ligestil-
ling af det almene og det videregående niveau, idet det mulige antal uger 
med SVU til uddannelse på det videregående niveau nedsættes fra 52 til 
40. Endvidere nedsættes satsen fra 100 pct. til 80 pct. af højeste dagpen-
gesats for SVU til både det almene og det videregående niveau. 

Jeg ville naturligvis foretrække, at en satsnedsættelse kunne undgås, men
der skal spares på alle områder inden for det offentlige for at sikre gen-
opretning af dansk økonomi, og uddannelsessektoren kan desværre ikke 
friholdes.

Uddannelsesudvalget 2010-11
L 41 Svar på Spørgsmål 35
Offentligt



2

Det ligger mig også på sinde, at Region Nordjylland er hårdt ramt af føl-
gerne af den globale økonomiske krise, og at der derfor er udbredt ledig-
hed. Uddannelse med SVU er imidlertid en ordning, der retter sig imod 
beskæftigede. Ledige eller personer, der snart bliver ledige, og som me-
ner, at de har behov for ajourføring af deres kompetencer, bør træffe 
aftale om eventuelle uddannelsesforløb med beskæftigelsesmyndigheder-
ne. Jeg henviser desuden til mine svar på spørgsmål 13 og spørgsmål 34.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


